SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

EXTRATO DO 1º ADITIVO, CONTRATO Nº 40626/2020
Processo: 00370-0000000096/2016-00 - DAS PARTES: SEC. DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO DF na qualidade de CONTRATANTE;
GLOBAL TTI SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA ME na qualidade de
CONTRATADA. DO OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência, passando de
03/06/2020 para 03/07/2020. Conforme aprovação da Comissão Executora (Doc. SEI nº
40967102) e o Ofício da empresa (Doc. SEI nº 37800444). A despesa correrá à conta da
seguinte Dotação Orçamentária: 1. UO:20101; PROGRAMA DE TRABALHO:
22661620750211, FONTE DE RECURSO: 136008662; UG: 240101; GESTÃO: 00001;
EMPENHO 2020NE0/0183, DATADO DE: 08/04/2020, VALOR DO EMPENHO: R$
329,593.33 (trezentos e vinte e nove mil e quinhentos e noventa e três reais e trinta e três
centavos), 2. UO:20101; PROGRAMA DE TRABALHO: 22661620750211, FONTE DE
RECURSO: 136008662; UG: 240101; GESTÃO: 00001; EMPENHO 2020NE0/0186,
DATADO DE: 08/04/2020, VALOR DO EMPENHO: R$ 156,959.40 (cento e cinquenta e
seis mil e novecentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos), 3. UO:20101;
PROGRAMA DE TRABALHO: 22661620750211, FONTE DE RECURSO: 136008662;
UG: 240101; GESTÃO: 00001; EMPENHO 2020NE0/0108, DATADO DE: 20/02/2020,
VALOR DO EMPENHO: R$ 92,556.33 (noventa e dois mil e quinhentos e cinquenta e
seis reais e trinta e três centavos). DO PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dia (s)
consecutivo (s).30 (trinta) dia (s) consecutivo (s), respectivamente DA
ASSINATURA:05/03/2020. DOS SIGNATÁRIOS: Pela SEC. DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO DF: JOSE EDUARDO PEREIRA FILHO -
Secretário e pela CONTRATADA: HERICO FARIAS BRAGANÇA, na qualidade de
Representante da Empresa.

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA
AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PARA VENDA DE
IMÓVEIS

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR, ABERTURA DE PRAZO PARA

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO E ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO
REFERENTE AO EDITAL Nº 04/2020 - IMÓVEIS

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Venda de Imóveis - COPLI, da
Companhia Imobiliária de Brasília - TERRACAP, usando da competência que lhe foi
delegada por intermédio da Portaria n.º 001/2019-DICOM, de 27/09/2019, torna
público o resultado de Classificação Preliminar da Licitação, conforme relação a seguir:
ITEM 1 - INBLOCO INCORPORAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI R$ 806.000,00;
ITEM 8 - BS ADMINISTRADORA DE IMÓVEIS LTDA R$ 5.319.999,00; ITEM 15 -
GABRIEL GOMES BORGES DE OLIVEIRA R$ 171.000,00; ITEM 16 - SERENAR
PARTICIPAÇÃO EMPRESARIAL LTDA R$ 1.351.000,00; ITEM 17 - SERENAR
PARTICIPAÇÃO EMPRESARIAL LTDA R$ 1.311.000,00; ITEM 18 - SERENAR
PARTICIPAÇÃO EMPRESARIAL LTDA R$ 2.101.000,00; ITEM 19 - MARE AUTO
POSTO LTDA R$ 1.715.000,00; ITEM 20 – CLEONICE SANTOS DE PINA R$
152.500,00; ITEM 21 - WAGNER ROSENO DA SILVA R$ 463.000,00; ITEM 28 -
FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO – FHE R$ 9.051.000,00; ITEM 29 -
EMPLAVI EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA R$ 10.616.000,00; ITEM
30 - RAQUEL INGRID DA SILVA NUNES e GERALDA MARIA BISPO R$
251.000,00; ITEM 33 - VERÔNICA MARIA LIRA DA COSTA R$ 480.000,00; ITEM
34 - THIAGO LEMOS CARVALHAL FRANÇA R$ 537.100,00; ITEM 36 - JORGE
MENDES DA SILVA R$ 585.160,27; ITEM 40 - P E M ATACADISTA DE
ALIMENTOS LTDA R$ 413.500,00; ITEM 46 - HIGO FONSECA GOMES e
GVALDO SUTERO DE ALMEIDA R$ 62.770,00; ITEM 47 - HIGO FONSECA
GOMES e GVALDO SUTERO DE ALMEIDA R$ 62.770,00; ITEM 48 - HIGO
FONSECA GOMES e GVALDO SUTERO DE ALMEIDA R$ 62.770,00; ITEM 49 -
BERNARDO DE SÁ CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI R$ 43.010,00;
ITEM 50 - BERNARDO DE SÁ CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI R$
42.010,00; ITEM 51 - BERNARDO DE SÁ CONSTRUTORA E INCORPORADORA
EIRELI R$ 42.010,00; ITEM 52 - SANTANA GUEDES DOS SANTOS R$ 45.010,00;
ITEM 57 - JR ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA R$ 7.200.000,00; ITEM 58 -
SERENAR PARTICIPAÇÃO EMPRESARIAL LTDA R$ 7.501.000,00; ITEM 70 -
MARIA ELIZABETE DE SOUSA ARAUJO RAMOS R$ 163.389,87; ITEM 73 -
LUCAS RODRIGUES DA SILVA R$ 148.056,78; ITEM 74 - IGREJA EVANGÉLICA
ASSEMBLÉIA DE DEUS CAMPO DE SAMAMBAIA R$ 180.001,00; ITEM 75 -
BRUNO MILANEZ BARBOZA R$ 179.000,00; ITEM 79 - JOSELENE BRITO DA
SILVA ALVES R$ 141.013,00; ITEM 80 - ANTONIO ALVES PEREIRA R$
136.013,00; ITEM 91 - ONE TOWER EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E
COM PAPELARIA EIRELI e KIA GESSO MAT CONSTRUÇÕES EIRELI R$
195.000,00; ITEM 116 - ROMERO RIBEIRO DE ARAÚJO R$ 115.000,00; ITEM 117
- BRUNO OLIVEIRA DA SILVA e AMANDA PALHARES DOS SANTOS R$
89.500,00; ITEM 120 - SAULO DOS SANTOS VENÂNCIO BASTOS R$ 96.291,30;
ITEM 121 - FRANCISCO WAGNA ALVES SANTOS R$ 105.000,00; ITEM 128 -
ATLAS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA R$ 820.000,00; ITEM 131 -
IGREJA BATISTA INTERNACIONAL DOS MILAGRES R$

818.000,00; ITEM 132 - ROSVEN CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS LTDA R$
1.310.000,00. Informa-se que a relação estará disponível no site
http://www.terracap.df.gov.br, conforme processo n.º 00111-00001560/2020-21. O prazo
para interposição de recurso será de 05 (cinco) dias úteis, contados após a publicação do
presente Aviso, conforme tópico nº 62, Capítulo VIII. O licitante classificado
preliminarmente deverá impreterivelmente no prazo de 10 (dez) dias úteis, conforme
previsto no tópico de nº 73, Capítulo IX, do Edital nº 04/2020 - Imóveis, apresentar os
documentos listados nos tópicos nº 37.1 e 39.1 (Pessoa Física), 37.2 e 39.2 (Pessoa
Jurídica), Capítulo V, sob pena de desclassificação, com aplicação da penalidade de
retenção da caução, nos termos do tópico nº 77.6, Capítulo X. Na oportunidade, informa-
se que a entrega dos documentos deverá ser realizada por meio da plataforma online,
acessando-se o site www.terracap.df.gov.br, no menu Serviços, opção Requerimento
Online, ou por meio do endereço eletrônico da Comissão de Licitação:
copli@terracap.df.gov.br.

Brasília/DF, 09 de junho de 2020
BRUNO CÉSAR SANTANA DE MENESES

Presidente da Comissão

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL REFERENTE AO EDITAL Nº

14/2019–IMÓVEIS

A Comissão Permanente de Licitação de Venda de Imóveis - COPLI, no uso das

atribuições estabelecidas no CAPÍTULO VI - DA COMISSÃO E DE SUAS

ATRIBUIÇÕES do Edital n.º 14/2019-Imóveis, decidiu pela DESCLASSIFICAÇÃO do

licitante: ITEM 07 - HÉLIO MACHADO VIEIRA (Proposta de Compra nº 96526). Na

oportunidade, informa-se ao licitante a abertura de prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados

da publicação deste aviso, para interposição de recurso contra a decisão supracitada, de

acordo com o contido no tópico 65 do Edital de Licitação.

Brasília/DF, 09 de junho de 2020.

BRUNO CÉSAR SANTANA DE MENESES

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO FUNDO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO DO DISTRITO FEDERAL

CONVOCAÇÃO PARA A 43ª REUNIÃO ORDINÁRIA

O Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal -

SEDUH, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo §1º do Art. 3º da Lei

Complementar nº 800, de 27 de janeiro de 2009, concomitante ao contido no inciso II do

Art. 13 do Anexo Único do Decreto nº 30.766, de 1º de setembro de 2009, e em

cumprimento ao disposto no art. 2º do Decreto n.º 40.546, de 20 de março de 2020,

CONVOCA os conselheiros do Conselho de Administração do Fundo de

Desenvolvimento Urbano do Distrito Federal – CAF/FUNDURB para a 43ª Reunião

Ordinária, a realizar-se no dia 23 de junho de 2020, às 9h, via videoconferência.

MATEUS LEANDRO DE OLIVEIRA

Secretário de Estado

Presidente do Conselho

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DA CONCORRÊNCIA Nº 05/2020

A Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal – CODHAB/DF, no

uso de suas atribuições, torna público o Aviso de Resultado da CONCORRÊNCIA Nº

005/2020 - Processo: 00392-00003273/2020-47, cujo objeto consiste na promoção de

empreendimentos por meio da produção de Unidades Habitacionais a serem

disponibilizados ao cadastro de habitação, em terrenos de propriedade do Distrito Federal

localizados na Quadra 105, Setor Habitacional Sol Nascente, Trecho 02, em Ceilândia DF,

totalizando 420 unidades habitacionais, em atendimento à política habitacional do

Governo do Distrito Federal, conforme os projetos técnicos, especificações, serviços e

orçamento contidos no supracitado processo, em atendimento à Política Habitacional do

Governo do Distrito Federal – CODHAB/DF, o qual logrou êxito como vencedora a

empresa: UNIK CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, estabelecida no SIA

TRECHO 04 LOTE 1130 SALA 215 ED. SINAP I – GUARÁ – BRASÍLIA – DF, CEP:

71200.040, inscrita no CNPJ 00.437.182/0001-62, que apresentou proposta mais vantajosa

no certame no valor de R$ 50.857.942,04, (cinquenta milhões oitocentos e cinquenta e

sete mil novecentos e quarenta e dois reais e quatro centavos).

Brasília/DF, 08 de junho de 2020

CLAYLTON FERREIRA ARAGÃO

Presidente/Pregoeiro

PÁGINA 42 Diário Oficial do Distrito Federal               Nº 109, QUARTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Aline
Destacar